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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att upprätthålla en tidsplan i syfte att genomföra de rekom-

mendationer som Riksrevisionen föreslår. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att åtgärderna ska vara på plats innan den nya programperi-

oden för strukturfonderna inleds från 2014. 

Motivering 

Regeringen har i en skrivelse till riksdagen svarat på Riksrevisionens rapport 

om administration i strukturfondsprojekt (RIR 2012:22). Riksrevisionen har 

haft till uppgift att granska om regeringen, Rådet för Europeiska socialfonden 

i Sverige (Svenska ESF-rådet) och Tillväxtverket har använt de möjligheter 

som finns att förenkla strukturfondsprojektens administration. 

Vi socialdemokrater vill uppmärksamma den viktiga betydelse som struk-

turfonderna har för att stimulera den regionala tillväxten i Sverige. Struktur-

fonderna utgör grunden för EU-programmen, vars finansiella ramar snart 

kommer att fastställas för ytterligare en programperiod. 

Projekt som bedrivs inom ramen för dessa program syftar till att påverka 

förutsättningarna för regional tillväxt. Att förenkla administrationen är därför 

ett nödvändigt steg för att projekten ska bli verklighet. 

Riksrevisionen har funnit att regeringen och myndigheterna inte har åstad-

kommit tillräckligt inom det nationella handlingsutrymmet för att underlätta 

administrationen för strukturfonderna. Vi har tidigare krävt en översyn av det 

svenska ESF-rådets och Tillväxtverkets arbete med att kraftsamla befintliga 

medel och minska de administrativa kostnaderna genom ökad samordning, 

exempelvis genom gemensamma ansökningsprocesser. Det är därför oro-
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väckande att regeringen, i sin skrivelse till riksdagen, inte anser sig nödgad att 

vidta några åtgärder för att underlätta administrationen och genomföra de 

rekommendationer som Riksrevisionen föreslår. 

Problemet med parallella ansökningssystem inom strukturfonderna leder 

till stor osäkerhet om vilka projekt som beviljas anslag. Dessa problem får 

inte underskattas inom den svenska regionalpolitiken. Problemen med att EU-

medel med samma ändamål fördelas av ett flertal olika kanaler och enligt 

olika kriterier har också påpekats av organisationer som Låt Hela Sverige 

Leva!, Winnet Sverige och Småkom. 

Vi anser att riksdagen bör ge ett tillkännagivande till regeringen om att 

upprätta en tidsplan i syfte att genomföra de åtgärder som Riksrevisionen 

föreslår för att lösa de administrativa problemen för strukturfonderna samt att 

åtgärderna ska vara på plats innan den nya programperioden för strukturfon-

derna inleds från 2014. 

Stockholm den 11 april 2013  
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